
28 SET 2023
16:08:32

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo Gemmap®

Relatório das Cotações - Preço Médio GD101303
Pag: 1/3

Cotação Modalidade EmissãoPREGÃO ELETRONICO Nº 30 PROCESSO 2 22/09/2023 26/09/2023Conclusão

APAGADOR DE QUADRO BRANCO 
ARGILA. 
BOLA DE GUDE 
ALGODÃO EM BOLA SEM CAROÇO 50 GR 
BARBANTE CRU N° 8 
ARQUIVO MORTO 350X130X245 POLIONDA 
BOTÃO INFANTIL 
BOTÃO SIMPLES GRANDE C/04 FUROS 
BEXIGA BALÃO SERIE IMPERIAL Nº 7 C/ 50 
BORRACHA BRANCA ESCOLAR Nº40 
BLOCO AUTOADESIVO 38 MM X 50 MM PACOTE 
CANETA ESFEROGRAFICA AZUL 
CANETA ESFEROGRAFICA VERMELHA 
CANETA ESFEROGRAFICA  PRETA 
COLA BRANCA  110 GR 
COLA GLITTER 35 GR 
CADERNO DESENHO EM SPIRAL 
CADERNO  DESENHO  EM SPIRAL COM 96 FOLHAS 
CADERNO UNIVERSITARIO CAPA DURA, FOLHAS BRANCAS 
PAUTADAS, C/ 200 FOLHAS. 10 MATERIAS 
CADERNO BROCHURÃO CAPA FLEX. 96 FLS 
CADERNO BROCHURÃO  CAPA DURA (AZUL) 
CANETA RETRO PROJETOR PONTA FINA 
CANETA RETRO PROJETOR PONTA MEDIA 
COLA INSTANTÂNIA 200 OU 726 
CLIPES 06/0 
CLIPES 3/0 
CLIPES 1.0 
CANETA HIDROCOR, (HIDROGRÁFICAS) (12 CORES EM CADA 
ESTOJO) 
PAPEL COLLOR SET VARIAS CORES. 
CORRETIVO CIS FITA CAP 5MM X 5,5M 
CAPA PLÁSTICA PARA ENCADERNAÇÃO TRANSPARENTE 
DIMENSIONAL METALLIC RELEVO 3D COLOR 
GRAMPEADOR GRANDE 26/6 PARA 25 A 40FOLHAS 
GRAMPOS PARA PASTAS 8.0 
GUACHE TÊMPERA CX COM 6 UNIDADES DE 250ML- CORES 
CONFORME EDITAL 
BIG GIZ DE CERA 
EMBALAGEM DE CELEFONE TAMANHO15CMX 22CM , 
TRANSPARENTE 
EMBALAGEM DE CELEFONE  TAMANHO20X 29CM , TRANSPARENTE
EMBALAGEM DE CELEFONE TAMANHO30CMX 45CM , 
TRANSPARENTE 
EMBALAGEM DE CELEFONE   TAMANHO 15CM X 29CM, 
TRANSPARENTE 
ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PLÁSTICO TRANSPARENTE, DE 
7MM,CAPACIDADE PARA 50 FOLHAS 
ETIQUETAS PARA CADERNO 5,30 CM X 8 CM SEM PAUTA, COM 
TARJA.PACOTE COM 10 UNIDADES 
EVA ( ETIL VINIL ACETATO) CAMUFLADO 

          50,00
          20,00

         200,00
         300,00
         150,00
          60,00

         150,00
         150,00
         200,00
         200,00
          20,00
          30,00
          30,00
          30,00

       2.000,00
         100,00
         350,00
         350,00
          70,00

         300,00
         600,00
          50,00
          50,00

         200,00
          15,00
          15,00
          15,00

         200,00

         300,00
         300,00
         200,00
          50,00

         100,00
          50,00

         100,00

       1.000,00
          10,00

          10,00
          10,00

          10,00

           5,00

          30,00

          30,00

 001959

 000165 22/09/2023
Pedido Emissão

 02.000 SECRETARIA MUNICIPAL DE ED  01.024 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
Departamento Seção Colaborador

      12,620
      28,633
       0,237
       7,000

      11,833
      11,300
       0,550
       0,400
       9,700

      34,000
       9,200

     113,333
     113,333
     113,333

       8,133
       8,333

      13,967
      15,100
      25,567

       8,667
      29,967
      44,000
      44,000
      91,133
      21,967
      24,300
      24,967
      10,567

      19,233
      11,033
      57,967
       7,433

      20,300
      23,333
       8,850

      17,067
      20,000

      30,000
      45,000

      25,000

      21,900

      13,383

      68,667

         631,00
         572,66
          47,40

       2.100,00
       1.774,95
         678,00
          82,50
          60,00

       1.940,00
       6.800,00
         184,00

       3.399,99
       3.399,99
       3.399,99

      16.266,00
         833,30

       4.888,45
       5.285,00
       1.789,69

       2.600,10
      17.980,20
       2.200,00
       2.200,00

      18.226,60
         329,51
         364,50
         374,51

       2.113,40

       5.769,90
       3.309,90

      11.593,40
         371,65

       2.030,00
       1.166,65
         885,00

      17.067,00
         200,00

         300,00
         450,00

         250,00

         109,50

         401,49

       2.060,01

Item Quant. Pr.Médio Pr.Médio Total
1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19

20
21
22
23
24
25
26
27
28

29
30
31
32
33
34
35

36
37

38
39

40

41

42

43

UN
UN
UN

PCT
RL
UN
UN
UN

PCT
CX
UN
CX
CX
CX
UN
CX
UN
UN
UN

UN
PCT

CX
CX
CX
CX
CX
CX

PCT

PCT
UN
UN
UN
UN
CX
CX

CX
PCT

PCT
PCT

PCT

PCT

PCT

PCT

Un



28 SET 2023
16:08:32

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo Gemmap®

Relatório das Cotações - Preço Médio GD101303
Pag: 2/3

Cotação Modalidade EmissãoPREGÃO ELETRONICO Nº 30 PROCESSO 2 22/09/2023 26/09/2023Conclusão

EVA ( ETIL VINIL ACETATO) CORTIÇA 
EVA ( ETIL VINIL ACETATO) LISO 
EVA ( ETIL VINIL ACETATO)LISTRADO 
EVA ( ETIL VINIL ACETATO) METALIZADO 
EVA ( ETIL VINIL ACETATO) SERIGRAFADO 
EVA ( ETIL VINIL ACETATO) PLUSH 
ENVELOPE KRAFT 
ENVELOPE AMARELO 260X360MM 
ENVELOPE BRANCO 
ESTILETE LARGO ESTILO PROFISSIONAL,REFORÇADO; 
ETIQUETAS AUTO ADESIVA LASER/INJ-JET 25,4X66,7MM NA COR 
BRANCA, PACOTE COM 3000 UNIDADES 
FITA ADESICVA: FIRME DE BOOOP E ADESIVO 
FITA  CREPE ADESIVA , ROLO 12MMX30METROS 
FITA ADESIVA TRANSPARENTE- 45MMX45M 
FITA ADESIVA ESCOLAR COLORIDA 
FELTRO DE VARIAS CORES 
FITA DE CETIM Nº01 
FITA DE CETIM Nº 02 SIMPLES CORES A DEFINIR 
FITA TAFETA/POLIESTER 
FITA TAFETA/POLIESTER 100% POLIESTER, 36MM X 50 METROS  
NÃO POSSUI OURELA CORES: VARIADAS 
FITAS GORGURÃO ESTAMPADAS 
FITAS GORGURÃO POA 
FITILHO  PARA PRESENTE CORES VARIADAS , ROLO COM 
5MMX50METROS 
FURADOR DE PAPEL 
GLITTER GLITTER PVC 015  NAS CORES VERMELHO 
,VERDE,AMARELO E AZUL : EMBALAGEM PACOTE COM 500G 
NOVELO  LÃ COM  40G, 100% ACRILICO  PACOTE COM 5 UNIDADES
LASTEX 
LIVRO ATA, CADERNO COM 50 FLS NUMERADAS 205 X 300 MM 
LAPIS PRETO 
LÁPIS  4B 
LAPIS 6B 
LANTEJOULA Nº 8 VARIAS CORES 500G 
LAPIS BORRACHA 
LAPIS DE COR CX C 12 CORES KIT ESCOLAR C/2 LAPIS PRETO, 
APONTADOR SEM DEP. E 01 BORRACHA 
PAPEL DE SEDA TAMANHO 48MMX60MM 
MASSA DE MODELAR A BASE DE AMIDO, CERAS, CARGAS INERTES 
E PIGMENTOS ORGANICOS 12CORES 
MARCA TEXTO  AMARELO 
MANTA ACRILICA 100% POLIESTER, 1,40M DE LARGURA, 60G/M2, 
FINA E ENCORPADA 
OLHO MOVEL SEM PESTANA PRETO 8MM 100UN 
OLHO MOVEL SEM PESTANA PRETO 10MM 100UN 
PALITO DE CHURRASCO COM 50 
PAPEL CREPON 0,48X2,  CORES VÁRIADAS ,CX COM 20 UNIDADES 
PALITO DE SORVETE COM 100 UNIDADES 
PERCEVEJO C/ 4 FUROS ESPESSURA MÉDIA (0.08MM) 
PASTA CATALOGO   OFICIO,COM BOLSO E VISOR,QUTRO 

          30,00
          50,00
          30,00
          30,00
          30,00
          30,00

         200,00
         200,00
         300,00
          10,00
           2,00

          50,00
         500,00
         150,00
          60,00
          50,00
          50,00
          50,00
          20,00
          20,00

          20,00
          20,00

         200,00

          40,00
          50,00

         200,00
         100,00
         100,00
          20,00

         100,00
         100,00
          50,00

         100,00
       1.000,00

         100,00
       1.000,00

          15,00
         100,00

          50,00
          50,00

         200,00
         200,00
         200,00
         100,00
         100,00

 001959

     101,667
      33,667
      58,667
      72,500
      71,667
      76,167
       0,693
       0,810
       0,427

      62,333
     100,000

       6,933
       6,900
       6,950
       1,817

      14,900
       2,467
       5,000

      21,900
      29,900

     105,000
      35,000
       2,633

      35,900
      49,667

      24,900
       0,817

      14,967
      74,467
       2,117
       2,217

      50,000
       3,267

      11,367

      19,667
       4,500

      31,983
       9,800

      12,000
      12,000
       7,233

      55,667
       9,667
       5,417

      21,033

       3.050,01
       1.683,35
       1.760,01
       2.175,00
       2.150,01
       2.285,01
         138,60
         162,00
         128,10
         623,33
         200,00

         346,65
       3.450,00
       1.042,50
         109,02
         745,00
         123,35
         250,00
         438,00
         598,00

       2.100,00
         700,00
         526,60

       1.436,00
       2.483,35

       4.980,00
          81,70

       1.496,70
       1.489,34
         211,70
         221,70

       2.500,00
         326,70

      11.367,00

       1.966,70
       4.500,00

         479,75
         980,00

         600,00
         600,00

       1.446,60
      11.133,40
       1.933,40
         541,70

       2.103,30

Item Quant. Pr.Médio Pr.Médio Total
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54

55
56
57
58
59
60
61
62
63

64
65
66

67
68

69
70
71
72
73
74
75
76
77

78
79

80
81

82
83
84
85
86
87
88

PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
UN
UN
UN
UN

PCT

RL
RL
UN
UN
MT
UN
RL
UN
UN

UN
UN
UN

UN
PCT

PCT
RL
UN
CX
UN
UN
UN
UN
UN

PCT
UN

CX
MT

PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
PCT
UN

Un



28 SET 2023
16:08:32

Prefeitura Municipal de Espírito Santo do Turvo Gemmap®

Relatório das Cotações - Preço Médio GD101303
Pag: 3/3

Cotação Modalidade EmissãoPREGÃO ELETRONICO Nº 30 PROCESSO 2 22/09/2023 26/09/2023Conclusão

CONCHETES,COM 50 ENVELOPES , DIMENSÃO 243X330 
PLÁSTICO P/ PASTA COM 4 FUROS ESPESSURA MÉDIA (0.08MM) 
PASTA POLIONDAS P/ KIT 315X226X55MM, COR VERMELHA 
GRANDE 
PASTA POLIONDAS P/ KIT 315X226X55MM, COR VERDE  GRANDE 
PASTA POLIONDAS P/ KIT 315X226X55MM, COR AMARELO  GRANDE
PASTA POLIONDAS P/ KIT 315X226X55MM, COR AZUL GRANDE 
PINCEL ATONICO ESCRITA GROSSA,REGARREGAVEL,TINTA A 
BASE DE ALCOOL 
PASTA PAPELÃO, DE CAPA DURA E FIRME PLASTIFICADA, COM 
GRAMPO TRILHO DE METAL, SEM ELÁSTICO 
PAPEL PARDO,KFRAT MEDIDAS APROXIMADAMENTE DE 0,60X 0,80 
METROS 80 G/M BOBINA 
PAPEL CASON A4 FORMATO: 210MMX297MM, GRAMATURA 150G/M² 
.PACOTE 
PISTOLA DE COLA QUENTE PEQUENA 
PISTOLA DE COLA QUENTE GRANDE 
PLÁSTICO ADESIVO, FILME TRANSPARENTE 9PAPEL CONTACT 
PAPEL PARA EMBALAGEM  ESTAMPADO 60CMX165M. ROLO 
PINCEL Nº6 
PINCEL N°º10 
PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75G/M, COR BRANCA RESMA 
COM 500 FLS 
PAPEL SULFITE, A4 (75 G), ALCALINO 75G/M 210X297MM,  NAS 
CORES ROSA, AZUL E VERDE 
REFIL DE COLA QUENTE GROSSO 
EFIL DE COLA QUENTE FINA 
DENTINHOS DE COELHO EM PLASTICO BRANCO 
IMA DE GELADEIRA 10MM LARGURA 
COLA EM BASTÃO 
TESOURA DE PICOTAR 
TESOURA  GRANDE 
TESOURA ESCOLAR PEQUENA SEM PONTA 
TESOURA ESCOLAR PARA CANHOTO 
TINTA FACIAL TESTADO DERMATOLOGICAMENTE, TEXTURA MACIA, 
FÁCIL APLICAÇÃO, CORES VARIADAS 
PAPEL VERGÊ A4 210MM X 297MM, COR BRANCA 
OLHO DE COELHO MÉDIO  (10MM),   AZUL  E VERDE 
PASTA DE PLASTICO EM L 
ESQUADRO 45º ESQUADRO EM CRILICO DE 45º COM ESCALA DE 
21 CM. 
ESQUADRO 60º ESQUADRO EM CRILICO DE 60º COM ESCALA DE 
21 CM. 
PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA 
REGUA DE MADEIRA  1 METRO 
TNT COR ROSA,AMARELO,VERDE ESCURO,AZUL CLARO E 
ESCURO,VERMELHO,MARRON ,PRETO, LARANJA. 
PORTA CRACHAS 
PAPEL ESPECIAL PARA IMPRESSORA TEXTURA CASCA DE OVO, 
180G/M², A4 210MM X 297MM 

       2.000,00
         180,00

         180,00
         180,00
         180,00
          30,00

         200,00

          10,00

         100,00

          30,00
          30,00
          20,00
           5,00

          30,00
          30,00

         600,00

         100,00

         300,00
         300,00
         250,00
         100,00
         100,00
         100,00
         100,00

       1.000,00
          50,00
          30,00

          50,00
          30,00
          50,00
          50,00

          50,00

          15,00
          10,00
          50,00

         200,00
          30,00

 001959

       0,277
       8,900

       8,900
       8,900
       8,900

      73,933

      42,233

     109,333

      70,567

      30,967
      39,633

     104,500
     250,000
      13,033
       3,867

      35,990

       9,633

       2,567
       1,267
       1,500
       5,500
       5,733

     107,967
      29,967
       4,833
       7,900

      29,900

      18,833
      10,900
       1,433
       3,467

       3,533

      39,900
      12,900

     114,333

       0,727
      18,167

         554,00
       1.602,00

       1.602,00
       1.602,00
       1.602,00
       2.217,99

       8.446,60

       1.093,33

       7.056,70

         929,01
       1.188,99
       2.090,00
       1.250,00
         390,99
         116,01

      21.594,00

         963,30

         770,10
         380,10
         375,00
         550,00
         573,30

      10.796,70
       2.996,70
       4.833,00
         395,00
         897,00

         941,65
         327,00
          71,65

         173,35

         176,65

         598,50
         129,00

       5.716,65

         145,40
         545,01

Item Quant. Pr.Médio Pr.Médio Total

89
90

91
92
93
94

95

96

97

98
99

100
101
102
103
104

105

106
107
108
109
110
111
112
113
114
115

116
117
118
119

120

121
122
123

124
125

     309.840,49Valor Estimado da Cotação

UN
UN

UN
UN
UN
CX

UN

RL

PCT

UN
UN
UN
RL
UN
UN
UN

UN

UN
UN
UN
MT
UN
UN
UN
UN
UN
KIT

UN
PCT
UN
UN

UN

PCT
UN
RL

UN
PCT

Un


